3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017                                       г. Заозерный                                               № 773-п
О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 13.05.2013 № 273-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры музейного типа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 13.05.2013 № 273-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры музейного типа» следующее изменение:

в приложении к постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры  музейного типа (далее – Положение)»:
приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2018 года.

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин

Приложение
к постановлению

администрации района

от 22.12.2017 № 773-п

                   «Приложение № 1
                               к Положению

                                                                                 Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников бюджетного учреждения

культуры музейного типа

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ,

 ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП

И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЁННЫМ

В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

 1. Профессиональная квалификационная группа должностей

             работников культуры, искусства и кинематографии

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

	                     Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	«Должности, отнесенные к ПКГ "Должности   работников культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена»
	6 286  рублей

	«Должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена»

	8 473 рубля

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	                     Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2 552 рубля

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, реализующим основную деятельность учреждений культуры:

	специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	8 473 рубля

                                                                                                                                         ».